ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Иванова

___30.04.2019_

№__636

г.Иваново, Ивановская область

Об утверждении Дизайн-кода города Иванова по размещению вывесок

     В целях обеспечения формирования благоприятной архитектурной и информационной среды,
равных возможностей для участников рынка товаров и услуг, руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, пунктом 6.9 раздела 6 Правил благоустройства города Иванова,

утвержденных решением Ивановской городской Думы от 27.06.2012 № 448, Администрация города
Иванова п о с т а н о в л я е т :

     1. Утвердить Дизайн-код города Иванова по размещению вывесок согласно графическому
приложению к настоящему постановлению.

         2. Определить, что требования Дизайн-кода города Иванова по размещению вывесок

являются обязательными для всех физических и юридических лиц со дня его утверждения.
         3. Установить, что листы согласования эскизного проекта на установку информационных

конструкций, выданные до вступления в силу настоящего постановления, действуют до истечения
срока их действия.

         4. Установить, что вывески, сведения о которых включены в публичный реестр
информационных материалов на территории города Иванова до дня вступления в силу настоящего

постановления, подлежат приведению в соответствие с требованиями Дизайн-кода города Иванова

по размещению вывесок в течение года со дня вступления в силу настоящего постановления, за
исключением случаев, установленных в пункте 3 настоящего постановления.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
        6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край», сетевом издании газеты

«Рабочий край» (www.rk37.ru) и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов